
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olivetta San Michele.  Responsabile Procedimento: Diego Trucchi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Olivetta San Michele 

PROVINCIA DI  IM 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA 

N. 18 DEL 23/07/2024 REG.GEN 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE FATTURE           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA 

 

Visto il decreto del Sindaco con il quale il sottoscritto venne nominato Responsabile del servizio in 

oggetto; 

Premesso che il bilancio di esercizio 2024 approvato;   
 

Visto l’allegato alla presente determinazione riportante estremi impegno di spese ed estremi 
fattura; 

 
Verificato che le prestazioni sono state regolarmente eseguite; 
 
Ritenuto doveroso provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
 
Riscontrata la regolarità delle suddette fatture; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità contributiva attestante la regolarità della società in 
relazione al pagamento dei contributi; 
 
Visto e richiamato l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 che 

stabilisce, per le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione 

dei pagamenti (cd. Split payment);  

Preso atto: 

-  che il Codice Identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici (AVCP), di 

lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione appaltante risulta essere indicato 

nell’allegato; 

Ritenuto pertanto dover provvedere in merito; 

Visto il Bilancio 2024; 

Visto l’obbligo di rispettare, da parte di questa Amministrazione, in ossequio alle leggi di finanza 
pubblica (patto di stabilità, ecc.); 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olivetta San Michele.  Responsabile Procedimento: Diego Trucchi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E T E R M I N A 

 

Di liquidare e pagare a favore delle ditte indicate, l’importo a saldo delle fatture descritte in 

allegato; 

Di dare atto che le fatture sono soggette al sistema dello split payment in quanto le stesse sono 

emesse successivamente al 01 gennaio 2015; 

Di disporre il pagamento dell’Iva secondo le modalità di cui alla L. n.190/2014 e successivo 

decreto di attuazione; 

Di prendere atto: 

- del Documento Unico di Regolarità contributiva emesso attestante la regolarità della 

società in relazione al pagamento dei contributi. 

- che il Codice Identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici 

(AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione appaltante risulta essere 

indicato nell’allegato.  

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                           MACCAPANI ACHILLE 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Olivetta San Michele, lì 

________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                    Dott ACHILLE Maccapani 

 

 

 

è in corso di pubblicazione 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott ACHILLE Maccapani 

 


